
Protokół Nr XIII/19 
z XIII sesji Rady Miejskiej w Sokółce 

w dniu 10 września 2019 r.

PROJEKT

Obrady rozpoczęto o godzinie 13.00, zakończono o godzinie 14:10 
Przewodniczył Piotr Karol Bujwieki Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokółowała Joanna Korzeniewska -  inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:
1/ Radni: wg załączonej listy obecności.
2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczuk, 
Zastępca Burmistrza Adam Juchnik, Pełnomocnik Burmistrza Antoni Stefanowicz- wg 
załączonej listy obecności.,
3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych 
Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy 
obecności -wg załączonej listy obecności.
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powierzenia Miejskiemu 

Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce realizacji 
zadania własnego Gminy Sokółka w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 
polegającego na budowie i utrzymaniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2019 rok.
4. Zamknięcie sesji.

Przebieg posiedzenia.
Ad. 1
Otwarcie sesji.
Radni jednogłośnie przyjęli porządek.

Ad.2
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powierzenia Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce realizacji zadania 
własnego Gminy Sokółka w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, polegającego na 
budowie i utrzymaniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przedstawił 
Zastępca Burmistrza Adam Juchnik.
Opinia Komisji Finansów -pozytywna

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Radni 19 głosami „za” przyjęli 

Uchwałę Nr XIII/90/2019

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2019 rok przedstawiła Pani 
Skarbnik Elżbieta Ziętek.



Radny D.Supronik zapytał o wydatki na potrzeby urzędu. Z faktur otrzymanych w ramach 
dostępu do informacji publicznej wynika iż została zakupiona m.in. parownica do ubrań.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, ze jest to używane m.in. na potrzeby Urzędu Stanu 
Cywilnego.
Radny D.Supronik zapytał o kolejna fakturę opisaną artykuł dekoracyjny do pokoju Pani 
Burmistrz.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła uwagę radnemu aby takie pytania były zadawane na 
komisji.
Radny P.Borowski zapytał o roczny koszt funkcjonowania Sokolskiego Ośrodka Kultury.
Pani Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła że w budżecie 2019 roku jets to 1 086 788 zł.
Radny P.Borowski zwrócił uwagę, ze ta instytucja w ogóle nie funkcjonuje. W trakcie wakacji 
organizowano zaledwie 2 godziny zajęć dla dzieci gdzie OSiR organizował aż 8 godzin zajęć. 
Dzieci poniżej 7 roku życia nie są przyjmowane na zajęcia plastyczne. Radny podał przykład 
gminy Kuźnica gdzie GOK z dotacją 250 tys. zł. ma zdecydowanie więcej zajęć. Radny 
zaproponował aby zastanowić się nad opcją połączenia Biblioteki i SOK co da dla gminy 
znaczne oszczędności. Będzie jeden dyrektor i jedna administracja. To wstyd żeby organizacją 
zajęć dla dzieci zajmowała się Biblioteka czy OSiR.
Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że jest to subiektywna ocena Pana Radnego. W 
raporcie za 2018 rok Pani Burmistrz przedstawiła bardzo dużo działań które wykonuje SOK. 
Biblioteka ma swoje zadania a SOK swoje.
Radny P.Borowski zaproponował przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców bo jest 
ogromne niezadowolenie z ich działalności.
Radny D.Supronik zapytał odnośnie pisma skierowanego do Pani Burmistrz i do Prezesa 
Agromechu od pracowników w sprawie spotkania.
Pani Burmistrz wyjaśniła, że pracownicy prosili o spotkanie z Burmistrzem. W tej chwili 
ustalany jest termin tego spotkania.
Radny T.Tolko zapytał o rozwiązanie umowy z Radcą Prawnym i czy w związku z tym będą 
oszczędności.
Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że jedna umowa sama wygasła, a druga po wspólnych 
rozmowach została rozwiązana. Odnośnie oszczędności wyjaśniła, że oszczędności nie będzie 
bo w urzędzie musi być inspektor ochrony danych osobowych oraz zastanawiamy się nad 
zatrudnieniem kolejnego radcy prawnego ze względu na bardzo dużo spraw.
Radny D.Surpnik zapytał odnośnie komisji powołanej do przejęcia terenu w Karczach.
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że jest to opisane w kodeksie cywilnym. Oczywiście nikt 
na to przejęcie się nie stawił.
Radny A.Kirpsza zgłosił wniosek o zamkniecie dyskusji.
Radny T.Tolko zapytał o wypłacanie poborów dla byłego sekretarza.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że wypowiedzenie się skończyło i został 
wypłacony ekwiwalent za niewykorzystany urlop.
Radny M.Tochwin poprosił o informacje na temat tego kiedy ruszy nowy żłobek.
Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, ze żłobek ruszy na początku lutego 2020 roku jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem. Lista rezerwowa która jest w żłobku przy Przedszkolu Nr 
5 będzie brana pod uwagę.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego o zamkniecie dyskusji.
Radni 15 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęli wniosek.
Opinia Komisji Finansów -pozytywna

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Radni 16 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” przyjęli 

Uchwałę Nr XIII/91/2019



Ad.4
Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała Przewodniczył
Joanna Korzeniewska Piotr Karol Bujwicki

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Sokółce.


